
 
 
 

 
 

 
 
 

LĒMUMS 
                                               Ilūkstē      

2020.gada 31.martā                                                                                   Nr.63 

                                                                                     prot. Nr.5, 2.§                

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa nomaksas termiņa pārcelšanu Ilūkstes novadā 
_______________________________________________________________________________  

Ņemot vērā to, ka COVID-19 izplatība Latvijā un citās valstīs tieši vai netieši negatīvi 
ietekmē daudzu nozaru uzņēmumu darbību un attiecīgi arī uzņēmumu darbinieku ienākumus, un 
valstī izsludinātā ārkārtas stāvokļa COVID-19 vīrusa izplatības dēļ, pašvaldība ir pārtraukusi 
apmeklētāju apkalpošanu klātienē. Zūd iespēja nomaksāt nekustamā īpašuma nodokli (NĪN) 
pašvaldības kasēs skaidrā naudā, kas ir ļoti aktuāli vecāka gadagājuma cilvēkiem, līdz ar to jau 
šobrīd liedzot virknei nodokļu maksātāju veikt nodokļa nomaksu līdz 31.martam; būtu lietderīgi 
NĪN maksājuma termiņu pārcelt uz vēlāku laiku, kad  ārkārtas stāvoklis būs beidzies. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām“ 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma “Par 

nodokļiem un nodevām” 24.panta pirmās daļas 4.punktu, likuma “Par valsts apdraudējuma un tā 

seku novēršanas un pārvarēšanas pasākumiem sakarā ar Covid-19 izplatību” 4.pantu,  un ņemot 

vērā finanšu komitejas 30.03.2020. atzinumu (prot. Nr.4, 2.F§), ar 15 balsīm PAR (Stefans Rāzna, 

Maigurs Krievāns, Artūrs Bogdanovičs, Guntars Cepurītis, Jānis Krievāns, Vitolds Kveders, Jāzeps 

Mačuks, Dainis Millers, Artis Simanovičs, Dace Stalidzāne, Kristaps Averjanovs, Viktors 

Jasiņavičs, Irēna Kūliņa, Andis Ķīsis, Ilvars Ķīsis), PRET – nav, ATTURAS – nav, novada dome 

nolēma:   

 

1. Pārcelt nekustamā īpašuma nodokļa pirmā (31.03.2020.), otrā (15.05.2020.) un trešā 
(17.08.2020.) maksājuma termiņu uz 2020.gada 1.septembri.  

2. Ja COVID-19 vīrusa izplatības dēļ ārkārtas stāvoklis valstī tiek pagarināts, NĪN nomaksas 
termiņi var tikt pārskatīti. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

         
 
Domes priekšsēdētājs                                                                          Stefans Rāzna 
 


